
２０２４年６月 吉日 

お客さま各位 

埼玉県川越市伊勢原町 2－14－4 

角栄ガス株式会社 

（登録番号：Ｄ００６７） 

川越・坂戸地区におけるガス料金（基本料金）の値上げに関するお知らせ 

 

拝啓 日ごろ角栄ガスをご利用くださいまして誠にありがとうございます。 

 さて、弊社はお客さまに安心して都市ガスをご使用していただけるよう、保安とサービス

の向上、セキュリティ対策、また、ガス料金価格の維持に努めて参りました。しかしながら

昨今の国内外の情勢により物価、金融機関等の手数料をはじめ、各種業務関連費用が上昇を

続けております。このような状況下においても徹底したコスト削減と業務効率化を推進し

て参りましたが、こうした様々な企業努力も限界に達しており、この状況が継続しますと都

市ガスの安定供給が困難になることから、お客さまに基本料金の一律２２０円（消費税等相

当額含み）値上げをお願いすることとなりました。 

 併せて、一部のお客様にご利用いただいております払込票（請求書）につきましても、発

行手数料３３０円（消費税等相当額込み）を適用させていただきます。便利な口座振替等の

ご利用をお勧めいたします。 

 つきましては、不本意ながら下記のとおりガス小売供給約款及び各種選択約款のガス料

金（基本料金）を含む改定を実施させていただきたいと存じます。 

 弊社といたしましては、これからも都市ガスの安定供給と保安の確保を第一とし、より一

層のお客さまサービスの向上に取り組んでいく所存でございますので、何とぞご理解と引

き続きのご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１． 対象となるガス料金プラン（川越・坂戸地区 13A） 

一般契約、家庭用ガス温水式床暖房等契約、家庭用コージェネレーションシステム契

約、家庭用ガスファンヒーター契約、小型空調契約、空調夏期契約 

 

２． 改定時期 

基本料金          ２０２４年 ７月検針分（６月ご使用分）から 

払込票（請求書）発行手数料 ２０２４年１０月検針分（９月ご使用分）から 

 

３． 改定内容 

各料金プランの基本料金（裏面をご覧ください） 

以上 

 



■ガス小売供給約款（一般契約 川越・坂戸地区 13A）の基本料金表（消費税等相当額含み） 

改定前 改定後 改定差額

A　0㎥から22㎥まで 858.00 1,078.00 220

B　22㎥を超え260㎥まで 1,345.30 1,565.30 220

C　260㎥を超える場合 9,030.76 9,250.76 220

1か月のご使用量
基本料金（円/月）

 

 

■選択約款（川越・坂戸地区 13A）の改定する基本料金表（消費税等相当額含み） 

改定前 改定後 改定差額

A　0㎥から22㎥まで 858.00 1,078.00 220

B　22㎥を超える場合 2,500.30 2,720.30 220

A　0㎥から22㎥まで 858.00 1,078.00 220

B　22㎥を超える場合 2,655.40 2,875.40 220

A　0㎥から22㎥まで 858.00 1,078.00 220

B　22㎥を超え60㎥まで 1,345.30 1,565.30 220

C　60㎥を超え260㎥まで 2,203.30 2,423.30 220

D　260㎥を超える場合 6,170.12 6,390.12 220

冬期 1,210.00 1,430.00 220

その他期 1,210.00 1,430.00 220

定額基本料金 4,070.00 4,290.00 220

その他期は一般
空調夏期契約

基本料金（円/月）

家庭用ガスファンヒーター契約

冬期11～4月適用

家庭用コージェネレーション

システム契約

契約種別

家庭用ガス温水式床暖房等契約

小型空調契約

 

 

■払込票（請求書）発行手数料 ３３０円（消費税等相当額込み） 


